Diário   Oficial Página 132   quinta-feira, 14 de Maio de 2020 Nº 27.750
no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 12 de maio de 2020.
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Infraestrutura e Logística
SINFRA - MT

Visto.
Rogério Sebastião Magalhães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SINFRA - MT

<END:1164221:132>
<BEGIN:1164231:132>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.02/2020

Processo nº. 627884/2020

OBJETO: Execução dos serviços de conservação, restauração e
melhoramento de rodovias, da rodovia MT-270, trecho: Entr. MT-130
(Rondonópolis) - Entr. MT-110 (A) (Guiratinga), segmento: estaca 0+00 à
estaca 2.273+0,00, lote 01, numa extensão de 45,460 Km. Fundamento
legal: Art. 24, inciso XI da Lei 8.666/93. Justificativa: Rescisão unilateral do
Instrumento Contratual n. 376/2013/06/01, oriundo da Concorrência Pública
n.045/2013.Considerando a necessidade da retomada da obra na rodovia
MT-270, por ser uma importante via de interligação entre os municípios de
Rondonópolis á São José do Povo, Guiratinga e Tesouro, consolidando-se
ainda como rota de escoamento de safras, transporte de animais e acesso
a pontos turísticos. A contratação se deu por ordem de classificação,
conforme resultado da licitação na CP n. 045/2013, uma vez que a empresa
classificada em 2º lugar, manifestou interesse na contratação nos moldes
da 1ª colocada. Ratificação da Dispensa em 13-05-2020, saldo contratual:
R$ 19.752.697,84 (dezenove milhões, setecentos e cinquenta e dois mil,
seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). Empresa:
Construtora Tripolo LTDA, CNPJ n.04.879/275/0001-06. Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 13 de maio de 2020.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1164231:132>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1164206:132>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2020 - UNEMAT

Processo nº: 69138/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, através do
Pregoeiro designado pela Portaria nº 21/2020 - UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados,

que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº
016/2020 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento,
remoção e instalação de telhas, Forro PVC e madeira, cumeeira, trama
de madeira, calha e rufo, em atendimento à demanda no Câmpus Uni-
versitário do Médio Araguaia a da Universidade do Estado de Mato
Grosso - Unemat, conforme quantidade e especificações constantes no
anexo I do Edital. Processo: 69138/2020. O resultado da presente licitação
foi declarado o seguinte: DESERTO, para o lote.

Cáceres/MT; 13 de maio de 2020.

Celso Oliveira Caetano
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:1164206:132>
<BEGIN:1164208:132>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE DESERTO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 016/2020 - UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 021/2020 - UNEMAT
Processo: Nº. 69138/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de
seu Reitor, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no
art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e art. 4º, inciso XXI e
XXII, da Lei 10.520/2002, Declara DESERTO o Lote 001 e HOMOLOGA o
procedimento licitatório - Pregão Eletrônico SRP nº. 016/2020 - UNEMAT,
Processo Administrativo n° 69138/2020, o qual tem por objeto o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento, remoção e instalação de telhas, Forro PVC e madeira,
cumeeira, trama de madeira, calha e rufo, em atendimento à demanda
no Câmpus Universitário do Médio Araguaia a da Universidade do
Estado de Mato Grosso - Unemat, em conformidade com o resultado de
licitação do Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 13 de maio de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Magnífico Reitor

<END:1164208:132>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1164246:132>

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
de sua Autoridade Competente, em face da motivação apresentada pela
área demandante e considerando as disposições do Art. 49 da Lei Federal
nº 8.666/1993, bem como as disposições da Súmula nº 473 do Supremo
Tribunal Federal, resolve REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2019,
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado nos autos. Para
o presente caso, o contraditório e a ampla defesa foram respeitados, não
sendo impugnado pela Licitante.

Cuiabá/MT, 13 de maio de 2020.

MARIA CAROLINA B DAL MAGRO
Assessora de Gabinete

DETRAN/MT
<END:1164246:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS

	MT PARCERIAS S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO MATO GROSSO-CEASA/MT
	EDITAL

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS